Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

1

REQUERIMENTO Nº 124/2023

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Requeiro a Presidente da Câmara que, após apreciação plenária, providencie o

envio do presente expediente ao Prefeito Municipal, Gedson Brandão Paulino, para

que informe a esta Casa de Leis a relação de maquinários, caminhões e veículos

que irão a leilão, conforme anúncio do Prefeito realizado no dia 01/11/2023 em suas

redes sociais, assim como o nome da empresa responsável pela avaliação dos bens,

se houver.

Ocorre que, durante o vídeo, o Prefeito anunciou que foi aberto processo licitatório

para realização de leilão dos maquinários, caminhões e veículos que estão parados,

porém sabemos que muitos desses bens ainda estão em condições de serem feitas

manutenções e serem colocados à disposição das secretarias para realizarem

serviços.

Considerando o exposto, solicito que as informações requisitadas sejam enviadas

no prazo de 30 dias, conforme determina o Art. 71, XVI, da Lei Orgânica do Município

de Iconha, assim como a Lei de acesso a Informação.

Sala das Sessões

Iconha/ES, 14 de novembro de 2023.

Gabriela Donateli
Vereadora